



**ACTA NO. 714/2021**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 119/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$93,617.80 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 1  
MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS(SEFIN)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	LITRO	AJAX AMONIA LÍQUIDO, PRESENTACIÓN DE 1 LT. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$40.00	\$160.00
2	2	PIEZA	AMBIENTADORES GLADE PLUGINS SCENTED OILS. INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO. MARCA JOHNSON.	\$85.00	\$170.00
3	5	PAQUETE	AROMATIZANTE AUTOMÁTICO GLADE AEROSOL ELECTRICO, INCLUYE APARATO DIFUSOR Y UNA LATA DE AROMATIZANTE. MARCA JOHNSON.	\$250.00	\$1,250.00
4	3	PIEZA	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO, VARIOS COLORES. MARCA KARLA.	\$38.00	\$114.00
5	12	PIEZA	AXION LIQUIDO 750 ML. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$38.00	\$456.00
6	3	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA 70 X 40 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1KG. MARCA POLIMERIDA.	\$60.00	\$180.00



**ACTA NO. 714/2021**

7	7	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA POLIMERIDA.	\$50.00	\$350.00
8	14	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 CM X 1.20 MT, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA POLIMERIDA.	\$50.00	\$700.00
9	3	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO. MARCA SABLON.	\$110.00	\$330.00
10	18	CAJA	CAJA DE KLEENEX CON 90 PIEZAS. MARCA KLEENEX.	\$25.00	\$450.00
11	1	PIEZA	CUBETA DE PLASTICO, CAPACIDAD DE 17 LTS. MARCA KARLA.	\$50.00	\$50.00
12	3	PIEZA	CUBO VILEDADA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO. MARCA VILEDADA.	\$190.00	\$570.00
13	53	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL. MATA GERMENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%. 400 ML. MARCA WIESE.	\$120.00	\$6,360.00
14	8	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL. MARCA JOHNSON.	\$65.00	\$520.00
15	1	PIEZA	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO PARA INSTALACION EN PARED. INCLUYE LLAVE DE SEGURIDAD Y TAQUETES PARA COLOCACIÓN. EXISTENCIA EN COLOR GRIS Ó BLANCO. MARCA OVAL.	\$300.00	\$300.00
16	1	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO, 10KG, BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$240.00	\$240.00
17	2	PIEZA	ENVASE PLASTICO MINIMO 500 ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE. MARCA KARLA.	\$40.00	\$80.00
18	1	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO, CERDAS LARGAS DE 17 CM, BASTON DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$35.00	\$35.00
19	2	PIEZA	FIBRA VERDE, MEDIDAS: 150MM X 230MM, MODELO: P96, 3M, MARCA SCOCHT BRITE.	\$22.00	\$44.00
20	12	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA, MEDIDAS: 70MM X 114MM, 3M. MARCA SCOCHT BRITE.	\$20.00	\$240.00
21	1	METRO	FRANELA BLANCA 1 MT. 100% ALGODÓN. MARCA MODATELAS.	\$16.00	\$16.00
22	2	METRO	FRANELA ROJA 1 MT. 100 % ALGODÓN. MARCA MODATELAS.	\$16.00	\$32.00
23	17	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR. MARCA MEGON.	\$120.00	\$2,040.00
24	1	PAR	GUANTES DE HULE DOMESTICOS, SATINADOS, ANTIDERRAPANTE, AJUSTE PERFECTO, TALLA MEDIANA Y GRANDE, MARCA DONSON.	\$22.00	\$22.00
25	6	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDIN 400 ML. MARCA JOHNSON.	\$65.00	\$390.00
26	4	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE, 400 ML. MARCA JOHNSON.	\$70.00	\$280.00





ACTA NO. 714/2021

27	38	FRASCO	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT. MARCA SOLEI.	\$38.00	\$1,444.00
28	8	PIEZA	JABON ROSA VENUS EN BARRA 100 GR. MARCA LA CORONA.	\$6.00	\$48.00
29	1	ROLLO	JERGA C/25 MT DE LARGO X 50 CM DE ANCHO. MARCA MODATELAS	\$350.00	\$350.00
30	3	METRO	JERGA 1 MT DE LARGO X 50 CM DE ANCHO. MARCA MODATELAS.	\$18.00	\$54.00
31	51	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS. MARCA ALEN.	\$15.00	\$765.00
32	20	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1LT. MARCA ALEN.	\$25.00	\$500.00
33	22	LITRO	LIMPIAVIDRIO, SIN ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE UN LITRO. MARCA HEGAL.	\$35.00	\$770.00
34	4	PIEZA	MECHUDO BOLA DE HILASA, BASTON DE MADERA. MARCA KARLA.	\$40.00	\$160.00
35	7	PAQUETE	PAÑUELOS DESECHABLES (C/12 PIEZAS QUE INCLUYEN 90 PIEZAS C/U). MARCA KLEENEX.	\$280.00	\$1,960.00
36	21	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO (BOLSA C/4 ROLLOS) MARCA PETALO.	\$28.00	\$588.00
37	41	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500 MT, C/U). MARCA BEROKY.	\$480.00	\$19,680.00
38	3	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AZUL, ANTIGERMENES, 50 GRMS. C/U. APROXIMADAMENTE. MARCA AGLAY.	\$15.00	\$45.00
39	6	PIEZA	PLEDGE EN AEROSOL. MARCA JOHNSON.	\$70.00	\$420.00
40	3	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADOR GLADE PLUGINS SCENTED OILS MANZANA-CANELA, 21 ML. MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$180.00
41	4	PAQUETE	SERVILLETAS C/250 PIEZAS. MARCA DELSEY.	\$25.00	\$100.00
42	5	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS. MARCA MAGITEL.	\$25.00	\$125.00
43	55	BOTE	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES (INCLUYE 30 PIEZAS), MARCA CLOROX.	\$90.00	\$4,950.00
44	27	PIEZA	VELA AROMATICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA JOHNSON.	\$105.00	\$2,835.00
45	1	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADOR GLADE PLUGINS SCENTED OILS PARAÍSO AZUL, 21 ML. MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$60.00
46	1	GALON	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 3.8 LT. MARCA HEGAL.	\$65.00	\$65.00
47	27	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO 1 KG, BIODEGRADABLE, FOCA. MARCA LA CORONA.	\$40.00	\$1,080.00



ACTA NO. 714/2021

48	5	GALON	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA LA ANITA.	\$350.00	\$1,750.00
49	42	GALON	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT. MARCA HEGAL.	\$150.00	\$6,300.00
50	57	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO. MARCA LA ANITA.	\$13.00	\$741.00
51	13	CAJA	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRAO (12 ROLLOS DE 200 MT C/U). MARCA BEROKY.	\$330.00	\$4,290.00
52	1	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO (C/4 ROLLOS). MARCA LYS.	\$23.00	\$23.00
53	2	BOLSA	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 96 ROLLOS). MARCA PETALO.	\$520.00	\$1,040.00
54	15	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA (2000 PIEZAS). MARCA BRITZ.	\$220.00	\$3,300.00
55	33	LITRO	ACIDO MURIATICO AL 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT. MARCA MEGON.	\$15.00	\$495.00
56	1	PIEZA	JABÓN EN BARRA PARA TOCADOR DE 130 GRS PALMOLIVE. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$13.00	\$13.00
57	8	PIEZA	AMBIENTADOR EN GEL GLADE SENSATIONS REPUESTO EMPAQUE 8 GR. MARCA JOHNSON.	\$80.00	\$640.00
58	5	PIEZA	GLADE OUST ELIMINADOR DE OLORES Y DESINFECTANTE DE 400 ML. MARCA JOHNSON.	\$105.00	\$525.00
59	3	PIEZA	VELA AROMATICA GLADE AROMA MARACUYÁ HAWAIIAN BREEZE. MARCA JOHNSON.	\$100.00	\$300.00
60	5	PIEZA	VELA AROMATICA GLADE AROMA MARACUYÁ ABRAZOS DE VAINILLA. MARCA JOHNSON.	\$100.00	\$500.00
61	1	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL, AROMA CAMPOS DE LAVANDA 400ML. MARCA JOHNSON.	\$60.00	\$60.00
62	19	LITRO	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO	\$100.00	\$1,900.00





ACTA NO. 714/2021

			BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%. MARCA COBIT PROTEX.		
63	10	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA, MEDIDAS: 30 CM X 30 CM, MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS. MARCA SCOTCH BRITE.	\$18.00	\$180.00
64	56	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL EN PRESENTACIÓN DE 750 ML. 99.9% LIBRES DE BACTERIAS, 70% ALCOHOL, SIN TRICLOSAN NI PARABENOS, SIN SENSACION PEGAJOSA, SIN SENSACIÓN DE RESEQUEZADA. MARCA ESCUDO.	\$120.00	\$6,720.00
65	1	GALON	DERMO DEX GLUTARALDEHIDO 2%, EN PRESENTACIÓN DE 4 LT. - SOLUCIÓN DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO, MEDICO Y DENTAL, DONDE SE REQUIERA LIMPIEZA Y SANITIZACION. - DESINFECCIÓN - LAS CARÁCTERISTICAS ANTIMICROBIANAS HACEN DE DERMODEX UN PRODUCTO EFECTIVO DE AMPLIO ESPECTO, SIENDO VIRIDICIDA, ESPORICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA. - CUENTA CON EFECTIVIDAD ESPECIAL CONTRA CONTAMINACIÓN DE PSEUDOMONAS Y BACILO DE KOCH. MARCA DERM DEX.	\$250.00	\$250.00
66	1	BOTE	ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 70%, PRESENTACIÓN DE 1 LT. • ANTISÉPTICO PARA USO EXTERNO COMO MATERIAL DE CURACIÓN • ANTISÉPTICO • GERMICIDA • DESINFECTANTE	\$120.00	\$120.00
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$80,705.00</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$12,912.80</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$93,617.80</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAIG  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE**

**ACTA NO. 714/2021**

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ



**ACTA NO. 715/2021**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TRECE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, EL C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA, DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 119/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA

CARGO: DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$250,032.20 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

**PARTIDA 2**

**MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE (SSPCAM)**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	30	LITRO	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, 1 LT. HEGATIRE. MARCA HEGAL.	\$65.00	\$1,950.00
2	250	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN DE UN LT. MARCA HEGAL.	\$55.00	\$13,750.00
3	50	PIEZA	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO. VARIOS COLORES. MARCA KARLA.	\$35.00	\$1,750.00
4	10	PIEZA	AXION LIQUIDO 750 ML. MARCA COLGATE PALMOLIVE.	\$35.00	\$350.00
5	10	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, 25 X 50 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA POLIMERIDA.	\$60.00	\$600.00
6	200	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. POLIMERIDA.	\$50.00	\$10,000.00
7	150	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 CM X 1.20 MT, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA POLIMERIDA.	\$50.00	\$7,500.00





**ACTA NO. 715/2021**

8	30	PIEZA	BOMBA DE HULE MANUAL DESTAPACAÑOS CON MANGO DE MADERA. MARCA KARLA.	\$25.00	\$750.00
9	20	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT DE CAPACIDAD, COLOR NEGRO. MARCA SABLON.	\$105.00	\$2,100.00
10	30	PIEZA	CEPILLO DE MANO PARA ROPA, CERDAS PLASTICAS, CON MANGO PARA LA MANO. MARCA KARLA.	\$25.00	\$750.00
11	20	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO. MARCA KARLA.	\$25.00	\$500.00
12	10	LITRO	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, APLICACIÓN DIRECTA, 1 LITRO. MARCA HEGAL.	\$190.00	\$1,900.00
13	34	PIEZA	CUBETA DE PLASTICO, CAPACIDAD DE 17 LTS. MARCA KARLA.	\$50.00	\$1,700.00
14	10	PIEZA	CUBO VILEDIA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO. MARCA VILEDIA.	\$180.00	\$1,800.00
15	10	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS, 42 GR. MARCA CALIFORNIA SCENTS.	\$85.00	\$850.00
16	30	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL. MARCA JOHNSON.	\$65.00	\$1,950.00
17	10	LITRO	DESTAPACAÑO LÍQUIDO, PRESENTACIÓN DE UN LT. MARCA MEGON.	\$40.00	\$400.00
18	150	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO 10 KG, BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$220.00	\$33,000.00
19	100	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO, CERDAS LARGAS DE 17 CM, BASTON DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$35.00	\$3,500.00
20	60	PIEZA	ESCURRIDOR DE METAL P/PISO, MODELO: MARIBEL, 50 CM. MARCA KARLA.	\$38.00	\$2,280.00
21	100	PIEZA	FIBRA VERDE MEDIDAS 150MM X 230MM, MODELO P96, 3M. MARCA SCOCHT BRITE.	\$22.00	\$2,200.00
22	10	ROLLO	FRANELA ROJA C/25 MTS, 100% ALGODÓN. MARCA MODATELAS.	\$320.00	\$3,200.00
23	250	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR. MARCA MEGON.	\$120.00	\$30,000.00
24	60	PAR	GUANTES DE HULE DOMESTICOS, SATINADOS, ANTEDERRAPANTE, AJUSTE PERFECTO, TALLA: MEDIANA Y GRANDE. MARCA DONSON.	\$20.00	\$1,200.00
25	20	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDIN 400 ML. MARCA JOHNSON.	\$65.00	\$1,300.00
26	250	FRASCO	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT. MARCA SOLEI.	\$35.00	\$8,750.00
27	8	ROLLO	JERGA C/25 MT. MARCA MODATELAS.	\$310.00	\$2,480.00
28	700	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO,	\$14.00	\$9,800.00





ACTA NO. 715/2021

			TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT. VARIOS AROMAS. MARCA ALEN.		
29	150	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA ALEN.	\$25.00	\$3,750.00
30	150	LITRO	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN DE UN LT. MARCA LA ANITA.	\$18.00	\$2,700.00
31	100	PIEZA	MECHUDO BOLA HILASA, BASTON DE MADERA. MARCA KARLA.	\$38.00	\$3,800.00
32	30	BOLSA	PAPEL DE BAÑO (INCLUYE 96 ROLLOS). MARCA LYS.	\$300.00	\$9,000.00
33	5	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500 MT, C/U). MARCA BEROKY.	\$480.00	\$2,400.00
34	450	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, 80 GRMS APROXIMADAMENTE CADA UNA. MARCA WIESE.	\$10.00	\$4,500.00
35	15	PIEZA	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE PLASTICO. MARCA KARLA.	\$25.00	\$375.00
36	10	PAQUETE	SERVILLETAS C/250 PIEZAS. MARCA DELSEY.	\$25.00	\$250.00
37	10	GALON	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA LA ANITA.	\$350.00	\$3,500.00
38	10	GALON	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT. MARCA HEGAL.	\$120.00	\$1,200.00
39	700	LITRO	COLOR, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO. MARCA LA ANITA.	\$13.00	\$9,100.00
40	10	CAJA	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO HOJA DOBLE GOFRADO (12 ROLLOS DE 200 MT C/U). MARCA BEROKY.	\$320.00	\$3,200.00
41	100	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA (2000 PIEZAS). MARCA BRITZ.	\$200.00	\$20,000.00
42	300	LITRO	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN DE 1 LT. MARCA MEGON.	\$16.00	\$4,800.00
43	5	PIEZA	PAÑALINA 100% ALGODÓN BLANCO 1 MTS DE LARGO X 70 CM DE ANCHO. MARCA MODATELAS.	\$12.00	\$60.00
44	8	LITRO	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O	\$75.00	\$600.00



**ACTA NO. 715/2021**

			TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%. MARCA COBIT PROTEX.		
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$215,545.00</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$34,487.20</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$250,032.20</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA  
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN  
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA  
DEL ESTADO DE CAMPECHE

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ





**ACTA NO. 716/2021**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, EL L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ, COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 119/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"  
PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ  
CARGO: COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DEPENDENCIA: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$121,881.20 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

**PARTIDA 3  
MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (FGE)**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	105	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA POLIMERIDA.	\$48.00	\$5,040.00
2	205	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 1.20 MT, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (PBD), 1 KG. MARCA POLIMERIDA.	\$48.00	\$9,840.00
3	22	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO, 10KG, BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$220.00	\$4,840.00
4	24	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO, CERDAS LARGAS DE 17 CM, BASTON DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$25.00	\$600.00
5	1	ROLLO	FRANELA ROJA 25 MTS, 100% ALGODÓN. MARCA MODATELAS.	\$325.00	\$325.00



ACTA NO. 716/2021

6	25	PAR	GUANTES DE HULE DOMESTICOS, SATINADOS, ANTIDERRAPANTE, AJUSTE PERFECTO, TALLA: MEDIANA Y GRANDE. MARCA DONSON.	\$25.00	\$625.00
7	5	ROLLO	JERGA 25 MTS DE LARGO X 50 CM DE ANCHO. MARCA MODATELAS.	\$350.00	\$1,750.00
8	10	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON DE MADERA. MARCA KARLA.	\$35.00	\$350.00
9	10	PIEZA	MECHUDO BOLA DE HILASA, BASTON DE MADERA. MARCA KARLA.	\$40.00	\$400.00
10	15	CAJA	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500 MT, C/U). MARCA BEROKY.	\$480.00	\$7,200.00
11	40	GALON	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT. MARCA HEGAL.	\$130.00	\$5,200.00
12	600	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO. MARCA LA ANITA.	\$12.00	\$7,200.00
13	10	CAJA	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO, HOJA DOBLE GOFRAO (12 ROLLOS DE 200 MT C/U). MARCA BEROKY.	\$280.00	\$2,800.00
14	155	PIEZA	BOLSA NEGRA PARA CADAVER 2.00 MTS X 90 CMS MINIMO, CIERRE RECTO AL CENTRO, CONSTRUIDA EN CANASTA 100% POLIESTER CON BACKING PVC 6000, CARGA MINIMA 200 KG, CON 8 ASAS, IMPERMEABILIDAD, COSTURADA CON HILO DE POLIESTER, COLOR NEGRO. MARCA POLIMERIDA.	\$380.00	\$58,900.00
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$105,070.00</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$16,811.20</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$121,881.20</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.





**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAIG  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE**

**ACTA NO. 716/2021**

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ  
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE  
LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ



ACTA NO. 717/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACION CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PARRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCION DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 119/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCION DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE FINANZAS

RECURSOS ESTATALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$33,556.48 M.N.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

PARTIDA 4 MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL PUENTE LA UNIDAD (SEAFI)

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCION, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 6 items of cleaning materials with their respective quantities and costs.

Handwritten signature





ACTA NO. 717/2021

7	5	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO. MARCA VILEDA.	\$180.00	\$900.00
8	8	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL, MATA GERMENES, VIRUS Y HONGOS AL 99.9%, 400 ML. MARCA WIESE.	\$110.00	\$880.00
9	2	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO, 10 KG, BIODEGRADABLE. MARCA UTIL.	\$220.00	\$440.00
10	10	PIEZA	ENVASE PLASTICO MINIMO 500 ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE. MARCA KARLA.	\$40.00	\$400.00
11	2	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO, CERDAS LARGAS DE 17 CM, BASTON DE MADERA CON ROSCA UNIVERSAL. MARCA KARLA.	\$35.00	\$70.00
12	4	PIEZA	ESCURRIDOR DE METAL P/PISO, MODELO: MARIBEL, 50 CM. MARCA KARLA.	\$40.00	\$160.00
13	5	PIEZA	ESCURRIDOR P/VIDRIO, BASTON DE MADERA, 20 CM. MARCA KARLA.	\$48.00	\$240.00
14	6	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA, MEDIDAS: 70MM X 114MM, 3M. MARCA SCOCHT BRITE.	\$20.00	\$120.00
15	1	METRO	FRANELA BLANCA 1 MT, 100% ALGODÓN. MARCA MODATELAS.	\$16.00	\$16.00
16	2	METRO	FRANELA ROJA 1 MT, 100% ALGODÓN. MARCA MODATELAS.	\$16.00	\$32.00
17	3	PAR	GUANTES DE HULE DOMESTICOS, SATINADOS, ANTIDERRAPANTE, AJUSTE PERFECTO, TALLA: MEDIANA Y GRANDE. MARCA DONSON.	\$20.00	\$60.00
18	8	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL CASA Y JARDIN 400 ML. MARCA JOHNSON.	\$55.00	\$440.00
19	2	ROLLO	JERGA 25 MTS DE LARGO X 50 CM DE ANCHO. MARCA MODATELAS.	\$330.00	\$660.00
20	20	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN DE 1 LT, VARIOS AROMAS. MARCA ALEN.	\$15.00	\$300.00
21	5	GALON	LIQUIDO LIMPIAPARABRISAS, SIN ATOMIZADOR, PRESENTACIÓN DE 3.8 LITROS. MARCA HEGAL.	\$100.00	\$500.00
22	5	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA BASTON DE MADERA. MARCA KARLA.	\$40.00	\$200.00
23	10	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (6 ROLLOS DE 500 MT, C/U). MARCA BEROKY.	\$480.00	\$4,800.00
24	40	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, 80 GRMS. APROXIMADAMENTE C/U. MARCA WIESE.	\$9.00	\$360.00
25	15	PIEZA	REJILLA DE PLASTICO CON PASTILLA DESODORANTE PARA MINGITORIO. MARCA WIESE.	\$45.00	\$675.00



ACTA NO. 717/2021

26	10	BOTE	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES (INCLUYE 30 PIEZAS). MARCA CLOROX.	\$80.00	\$800.00
27	6	BIDON	AROMATIZANTE CONCENTRADO AROMA CHANNEL, 20 LT. MARCA HEGAL.	\$700.00	\$4,200.00
28	10	GALON	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA LA ANITA.	\$350.00	\$3,500.00
29	10	GALON	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, ENVASE DE 3.8 LT. MARCA HEGAL.	\$150.00	\$1,500.00
30	30	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN DE 1 LITRO. MARCA LA ANITA.	\$12.00	\$360.00
31	15	CAJA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA (2000 PIEZAS). MARCA BRITZ.	\$230.00	\$3,450.00
32	20	BOTE	ALCOHOL DESNATURALIZADO AL 70%, PRESENTACIÓN DE 1 LT. <ul style="list-style-type: none"> <li>• ANTISÉPTICO PARA USO EXTERNO COMO MATERIAL DE CURACIÓN</li> <li>• ANTISÉPTICO</li> <li>• GERMICIDA</li> <li>• DESINFECTANTE</li> </ul> MARCA PROTEC.	\$95.00	\$1,900.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$28,928.00</b>
<b>16% I.V.A.</b>					<b>\$4,628.48</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$33,556.48</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ